Общества, приобретенных акционерами (размещенные акции), и выражается в 

национальной валюте Республики Узбекистан.  

6.2. Размер уставного фонда (капитала) составляет 15 073 509 601 000 (пятнадцать 

триллионов семьдесят три миллиарда пятьсот девять миллионов шестьсот одна 

тысяча) сумов, разделенных на 15 073 509 601 (пятнадцать миллиардов семьдесят три 

миллиона пятьсот девять тысяч шестьсот один) штук простых акций.  

6.3. Уставный фонд (капитал) Общества определяет минимальный размер имущества 

Общества, гарантирующий интересы кредиторов Общества. 

7. КОЛИЧЕСТВО, НОМИНАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ 

И ТИПЫ АКЦИЙ ОБЩЕСТВА 

7.1. Обществом размещено 15 073 509 601 (пятнадцать миллиардов семьдесят три 

миллиона пятьсот девять тысяч шестьсот один) штук простых акций. 

7.2. Номинальная стоимость каждой простой акции Общества составляет 1.000 (одну 

тысячу) сум.  

7.3. Общество вправе производить открытую подписку на выпускаемые им акции путем 

публичного размещения или закрытую подписку путем частного размещения с учетом

[...]

Дополнительные акции могут быть размещены Обществом только в 

пределах количества объявленных акций, установленного Уставом. 

9.2. Количество объявленных акций, которое Общество вправе разместить дополнительно 

к размещенным акциям в целях увеличения уставного фонда, составляет  

922 209 545 (девятьсот двадцать два миллиона двести девять тысяч пятьсот сорок пять) штук 

простых акций на сумму 922 209 545 000 (девятьсот двадцать два миллиарда двести девять 

миллионов пятьсот сорок пять тысяч) сум номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) сум. 

9.3. Решения об увеличении уставного фонда (капитала) Общества, а также внесение 

изменений и дополнений в Устав, связанных с увеличением уставного фонда (капитала) 

Общества и уменьшением количества объявленных акций Общества, принимаются